

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 094/2015

Prezados Senhores,

Em atenção aos e-mails de 15/10/2015 às 17:28 h que informa dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, com apoio do setor que formulou o Termo de Referência supracitado, cumpre-nos a responder:

Pergunta: item 4160 caneca acrílica personalizada com foto ou logotipo do evento. Gostaria de saber quantas cores vai ser colocada nessa caneca, se vai alguma mensagem. Se já tem a arte do evento ao que será usada a caneca e se e toda transparente ou pode ser coloridas o formato da foto e tamanho da mesma. Porque há vários modelos de canecas e várias composições.

Resposta: O código 4160 diz: **Canecas em Acrílico Personalizadas: Canecas em acrílico com plástico injetado personalizada com foto OU com logotipo do evento das Secretarias solicitantes.** O logotipo do evento será enviado quando for ocorrer o evento pela secretaria que for realizar o evento, por isso o Termo de Referência está de forma genérica, não temos a arte ainda, pois o evento não está para acontecer.

Pergunta: Item 35805 Lençol de papel hospitalar 70x50 na descrição pede caixa c/10 unds e na unidade pede rolo 1500 como devo cotar 1500 caixa c/10 unds ou 1500 unds?

Resposta: Cotar em rolo:

Onde se lê Lençol de Papel Hospitalar 70 cm x 50m, Papel Branco Picotado 100% celulose virgem. Caixa com 10 unid.

Leia se: Lençol de Papel Hospitalar 70 cm x 50m, Papel Branco Picotado 100% celulose virgem.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

*Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações